
U.F.6/B - I Disturbi Specifici di Apprendimento: strategie e interventi di inclusione 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE INF PR I^ II ^ 

SEMINARI LABORATORI  

SEDE  

Corigliano  
IIS “L. Palma” 

SEDE  

Corigliano  
IIS “L. Palma” 

Area Urbana 
CORIGLIANO 

IC “Leonetti” Corigliano   2   

 
SEMINARIO 
6h (2 incontri) 

71 Docenti   

UF6/B1: 39 Docenti 
6h (2 incontri) 

 

IC “Don Bosco” Corigliano  5 10  

IC “Guidi” Corigliano 5 9 6  

Area Urbana 

ROSSANO 
I.C. n. 1 Rossano 1  

  

CROPALATI IC “B. Bennardo” Cropalati  1   

Area Urbana 
CORIGLIANO 

IC “Erodoto” Corigliano   1  

 
UF6/B2: 32 Docenti 

6h (2 incontri) 

IIS “N.Green –  Falcone Borsellino” Corigliano     6 

Licei Corigliano Corigliano    3 

ITC “L. Palma”  Corigliano     4 

Area Urbana 

ROSSANO 

I.C. “A. Amarelli” Rossano   1  

IIS “LS – LC – LA” Rossano    10 

IIS “ITAS – ITC” Rossano    2 

IIS “E. Majorana” Rossano    5 

  TOT 71   

SEMINARI LABORATORI Calendario incontri 

Sede/ DATE 
Seminari 

ESPERTO Formatore TUTOR D’Aula (TA) TUTOR Facilitatore (TF) 

MAGGIO 

Giov 
2 

Ven  
3 

Lun 
27 

Ven 
31 

UF6/B  
Corigliano  

IIS “L. Palma” 

De Agostini 
Carruba Maria 

- - 
 16:30 

19:30 
 

16:30 
19:30 

 

- - 

UF6/B1 
De Agostini 

Carruba Maria 
TF  

16:30 
19:30 

 
16:30 
19:30 

UF6/B2 Forciniti Michele TF  
16:30 
19:30 

 
16:30 
19:30 

PIATTAFORMA SOFIA Scadenza iscrizione: 15/04/2019 Codici Piattaforma SOFIA:  
ID Iniziativa: 28318 

ID Edizione:  41898 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U.F.10 Autovalutazione, miglioramento e rendicontazione sociale 

 
 ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE INF PR I^ II ^ 

SEMINARI LABORATORI  

SEDE  SEDE  

TREBISACCE 

I.C. Amendolara/Oriolo/Roseto Amendolara   1  

Corigliano  
IIS “L. Palma” 

 
SEMINARIO 
6h (2 incontri) 

39 Docenti   

Corigliano 

IIS “L. Palma” 

 

Laboratorio 
UF10/A  

6h (2 incontri) 

 
39 Docenti 

 

IC “Corrado Alvaro” Francavilla / Cerchiara Francavilla Marittima  3   

IC Rocca Imperiale/Montegiordano Rocca Imperiale   1  

ITS“G. Filangieri” Trebisacce    2 

LS “G. Galilei” Trebisacce    2 

I.C. “G. Pascoli” Villapiana  2   

CASSANO 
IISS ‘’Erodoto di Thurii’’ Cassano I.    2 

I.C. Cassano – Sibari “Zanotti Bianco” Cassano I.   2  

Area Urbana 
CORIGLIANO 

I.C. “V.Tieri” Corigliano   1   

IC “Erodoto” Corigliano   1 1  

IC “Don Bosco” Corigliano   1   

IIS “N.Green –  Falcone Borsellino” Corigliano     2 

Licei Corigliano Corigliano    2 

ITC “L. Palma”  Corigliano     3 

Area Urbana 

ROSSANO 

I.C. “A. Amarelli” Rossano  1   

I.C. n.3 Rossano  1 1  

I.C. n. 1 Rossano   1  

IIS “ITAS – ITC” Rossano    1 

IIS “E. Majorana” Rossano    2 

CROPALATI IC “B. Bennardo” Cropalati  1 1  

MIRTO CROSIA I.C. Crosia Mirto Crosia  1 1  

CARIATI 
I.C. Cariati Cariati   1  

IIS “LS – IPSCT – ITE – ITI – IPSEO” Cariati    1 

  TOT 39 
  

SEMINARI LABORATORI Calendario incontri 

Sede ESPERTO Formatore TUTOR D’Aula (TA) 
TUTOR Facilitatore (TF) 

TUTOR D’Aula (TA) 

MAGGIO 

Ven 
3 

Lun 
6 

Mer 
8 

UF10 
Corigliano  
“L. Palma” 

Paletta Angelo Sisca Laura - - 
  9:00 – 12:00 
15:00 – 18:00 

  

- - UF10/A 
Pascali Luca TF 

 9:30 – 12:30 9:30 – 12:30 
Sisca Laura TA 

PIATTAFORMA SOFIA 
Scadenza iscrizione: 

15/04/2019 
Codici Piattaforma SOFIA:  ID Iniziativa: 28323 

 

 

 

 

 



 

U.F.16/E - Google Apps per la didattica 
Si invitano i sigg. docenti a portare con sé, in occasione dei seminari, il proprio tablet o smartphone con connessione a internet per una migliore fruizione del corso. 

 
 

ISTITUTO 
SCOLASTICO 

COMUNE INF PR I^G II^G 

SEMINARI LABORATORI  

SEDE  
Rossano  

IIS “ITAS-ITC” 

SEDE  
Rossano  

IIS “ITAS-ITC” 

Area Urbana 

ROSSANO 

I.C. Amarelli Rossano   5  

SEMINARIO 
6h 

(2 incontri) 

 
70 Docenti 

UF16/E1  
20 Docenti 

6h (2 incontri) 

IC N. 3 Rossano   6  

IC N. 2 Rossano   1  

IIS “ITAS-ITC” Rossano    8 

I.C. Amarelli Rossano 3 1 5  UF16/E2  
23 Docenti 

6h (2 incontri) 
IC N. 3 Rossano  1   

IC N. 1 Rossano  18   

IIS “LS-LC-LA” Rossano    27 
UF16/E3  

27 Docenti 
6h (2 incontri) 

  70   
SEMINARI LABORATORI Calendario incontri 

Sede 
ESPERTO 
Formatore 

TUTOR D’Aula (TA) TUTOR Facilitatore (TF) 

APRILE MAGGIO  

Mer 
3 

Ven 
12 

Ven 
3 

Ven 
10 

 

UF16/E  
Rossano  

IIS “ITAS-ITC” 

De Santo Enrico De Santo Enrico 
- 

- 
16:00 
19:00 

16:00 
19:00 

 
  

  UF16/E1 De Santo Enrico TF   
16:00 
19:00 

16:00 
19:00 

 

  UF16/E2 Scattarella Stefania TF   
16:00 
19:00 

16:00 
19:00 

 

  UF16/E3 Domanico Carmela TF   
16:00 
19:00 

16:00 
19:00 

 

PIATTAFORMA SOFIA Scadenza iscrizione:02/04/2019 Codici Piattaforma SOFIA:  
ID Iniziativa:  28325 

ID Edizione:  41936 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEMINARI LABORATORI Calendario incontri   

Sede 
ESPERTO 
Formatore 

TUTOR 
D’Aula (TA) 

TUTOR Facilitatore (TF) 
TUTOR D’Aula (TA) 

APRILE MAGGIO 

VEN 
5 

LUN 
8 

VEN 
12 

LUN 
15 

LUN 
6 

MER 
8 

UF20/C  
Corigliano  

IIS “L. Palma” 

Pascali Luca 
- 

- 
16:00 
19:00 

16:00 
19:00 

  
  

- 
- 

UF20/C1 
IIS “L. Palma” 

Pascali Luca TF 
    16:00 

19:00 
16:00 
19:00 

UF20/C2 
IC Cropalati 

Pascali Luca TF 
  16:00 

19:00 
16:00 
19:00 

  

PIATTAFORMA SOFIA 
Scadenza iscrizione: 

04/04/2019 
Codici Piattaforma SOFIA:  

ID Iniziativa: 28328 

ID Edizione:  41694 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.F.20/C Coding e robotica nella Scuola dell’Infanzia e nella Scuola Primaria 
UU.FF 20 e 21 sono state unificate in: U.F. 20 Coding e robotica nella Scuola dell’Infanzia e nella Scuola Primaria 

 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE INF PR   

SEMINARI LABORATORI  

SEDE  
Corigliano  

IIS “L. Palma” 
SEDE 

Area Urbana 
CORIGLIANO 

IC “Tieri” Corigliano   7   

 
SEMINARIO 
6h (2 incontri) 

59 Docenti   

Corigliano  
IIS “L. Palma” 

 

Laboratorio 
6h (2 incontri) 

 

UF20/C1 37 Docenti 
 

IC “Erodoto” Corigliano   1   

IC “Leonetti” Corigliano   1   

IC “Don Bosco” Corigliano  5 9   

IC “Guidi” Corigliano   3   

Area Urbana 
ROSSANO 

IC “Amarelli” Rossano  1   

I.C. n.1 Rossano  9   

Cropalati IC “B. Bennardo” Cropalati  19 
  IC Cropalati 

 
Laboratorio 
6h (2 incontri) 

 

UF20/C2 22 Docenti 
Longobucco IO Longobucco Longobucco  3 

  

  TOT 59   



U.F.22 – Didattica della Matematica 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE   I^G II^G 

SEMINARI LABORATORI  

SEDE  
Rossano  

IIS “E. Majorana” 

SEDE  
Rossano  

IIS “E. Majorana” 

Area Urbana 
CORIGLIANO 

ITC “L. Palma”  Corigliano     1 

SEMINARIO 
6h 

(2 incontri) 

 
20 Docenti 

UF22/A 20 Docenti 

6h (2 incontri) 

IIS “N.Green –  Falcone Borsellino” Corigliano     1 

Area Urbana 

ROSSANO 

IC “Amarelli” Rossano   2  

IC n.3 Rossano   3  

IIS “LS-LC-LA” Rossano    2 

IIS “ITAS – ITC” Rossano    1 

IIS “E. Majorana” Rossano    5 

CROPALATI  IC “B. Bennardo” Cropalati   4  

CARIATI IC Cariati Cariati   1  

   20   
SEMINARI LABORATORI Calendario incontri 

Sede 
ESPERTO 
Formatore 

TUTOR D’Aula (TA) TUTOR Facilitatore (TF) 
MAGGIO 

MER 
22 

GIO 
23 

MER 
29 

GIO 
30 

UF22  
Rossano  

IIS “E. 

Majorana” 

De Agostini 

Spagnolo Camilla 
- 

- 
15:30 
18:30 

15:30 
18:30 

 
 

  UF22/A 
De Agostini 

Spagnolo Camilla 
TF   

15:30 
18:30 

15:30 
18:30 

PIATTAFORMA 

SOFIA 
Scadenza iscrizione: 21/05/2019 Codici Piattaforma SOFIA:  ID Iniziativa: 28329 

 

 

 

 

  

 

 

U.F.23 – Didattica dell’Italiano 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE   I^G II^G 

SEMINARI LABORATORI  

SEDE  
Rossano  

IIS “E. Majorana” 

SEDE  
Rossano  

IIS “E. Majorana” 

TREBISACCE IC Corrado Alvaro  Trebisacce   2    

Area Urbana 
CORIGLIANO 

IC “Leonetti”  Corigliano    4  

SEMINARIO 
6h 

(2 incontri) 

 
32 Docenti 

UF23/A 32 Docenti 

6h (2 incontri) 
Area Urbana 

ROSSANO 

IC “Amarelli” Rossano   2  

IC n.3 Rossano     

IIS “LS-LC-LA” Rossano    8 

IIS “ITAS – ITC” Rossano    2 

IIS “E. Majorana” Rossano    9 

CROPALATI  IC “B. Bennardo” Cropalati   5  

   32   
SEMINARI LABORATORI Calendario incontri 

Sede 
ESPERTO 
Formatore 

TUTOR D’Aula (TA) TUTOR Facilitatore (TF) 

MAGGIO 

MER 
22 

GIO 
23 

MER 
29 

GIO 
30 

UF23  
Rossano  

IIS “E. 

Majorana” 

De Agostini 

Monardo Anna Chiara 
- 

- 
15:30 
18:30 

15:30 
18:30 

 
 

  UF23/A 
De Agostini 

Spagnolo Camilla 
TF   

15:30 
18:30 

15:30 
18:30 

PIATTAFORMA 

SOFIA 
Scadenza iscrizione: 21/05/2019 Codici Piattaforma SOFIA:  ID Iniziativa: 28330 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.F. 25/E    Body Percussion INFANZIA PRIMARIA 

SEDE SEMINARIO E 
LABORATORI 

Rossano 

IC Amarelli 

Area Urbana 

ROSSANO 
IC Amarelli  Rossano  29 

 
12h (4 incontri) 

   29  

SEMINARI e LABORATORI Calendario incontri 

Sede ESPERTO Formatore TUTOR D’Aula  

APRILE 

MAR 
9 

MER 
10 

MAR 
16 

MER 
17 

UF25/E 
Rossano 

IC Amarelli 
Costa Giuseppe 

Avena 
Achiropita 

16:30 
20:30 

16:30 
18:30 

16:30 
20:30 

16:30 
18:30 

 

PIATTAFORMA SOFIA 
Scadenza iscrizione: 

08/04/2019 
Codici Piattaforma SOFIA:  

ID Iniziativa: 28332 

ID Edizione:  41930 

U.F. 27/C - Tra creatività e manipolazione: la didattica 

laboratoriale dal progettare al realizzare 
Docenti 

INFANZIA 

SEDE SEMINARIO E 
LABORATORI 

Rossano IC Amarelli 

Area Urbana 

ROSSANO 
IC Amarelli  Rossano 29 

Attività in presenza 

9h (3 incontri) 
     

SEMINARI e LABORATORI Calendario incontri 

Sede ESPERTO Formatore TUTOR D’Aula  
GIUGNO 

    

UF27/C 
Rossano IC 

Amarelli 
Milioto Agnese Cavalli Loredana     

 

PIATTAFORMA SOFIA Scadenza iscrizione:  ../2019 Codici Piattaforma SOFIA:  
ID Iniziativa: 28333 

ID Edizione: 41885 


